COMUNE DI MAROPATI

Citta Metropolitana di Reggio Calabria
Codice Fiscale (Partita IVA) 00312730807
Tel. (0966) 944381 - 945770 — Fax 945175

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero 73 del 26.07.2018

OGGETTO: ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI
PUBBLICI 2019/2021 E DELL’ELENCO ANNUALE 2019 Al SENSI DELL’ART.21
DEL D.LGS N°50/2016.

L'anno DUEMILADICIOTTO , il giorno VENTISEI del mese di LUGLIO alle ore 12,11
nella sala delle adunanze della sede comunale suddetta, si & riunita la Giunta Municipale,

nelle persone seguenti:

FIORENZO SILVESTRO SINDACO P
MICHELE ANSELMO VICE SINDACO P
ROSA NAPOLI ASSESSORE A

Risultano presenti n. 2 e assenti n. 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Carmelo Impusino.

Presiede il Sindaco Fiorenzo Silvestro il quale assume la presidenza e,constatata la
legalita dell’'udienza,dichiara aperta la seduta invitando i sigg. assessori a voler trattare
'argomento in oggetto .

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione sono stati raccolti i pareri
appresso indicati e tutti riportati in allegato al presente atto

Il Responsabile del Servizio interessato,per quanto concerne la regolarita tecnica, ha
espresso parere favorevole;

Il Responsabile del Servizio interessato,per quanto concerne la regolarita contabile, ha espresso

parere favorevole;



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che

o l'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 "Programma delle acquisizioni delle stazioni
appaltanti' prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma
triennale dei lavori pubblici di importo stimato pari o superiore a 100.000 €, nonché i
relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori, in coerenza
con il bilancio e le norme inerenti la programmazione economico-finanziaria;

e il programma triennale in argomento €& contenuto nel Documento unico di
programmazione (DUP) dell’ente, che deve essere presentato al Consiglio comunale
entro il 31 luglio di ciascun esercizio finanziario e predisposto nel rispetto di quanto
previsto dal principio applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del
D.Lgs. n. 118/2011;

Visto che, ai sensi del comma 8, dell’art. 21, del D.Lgs. n. 50/2016 il Ministro delle
infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro del’economia e delle finanze, ha
adottato il decreto n. 14/2018 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la
redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma
biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e
aggiornamenti annuali’;

Posto che l'art. 5 del Decreto citato dispone I'adozione dello schema del programma
triennale e dell’elenco annuale dei lavori pubblici proposto dal Referente responsabile
del programma, il quale deve essere pubblicato sul profilo committente ed
eventualmente posto in consultazione al fine di ricevere osservazione entro 30 giorni
dalla sua pubblicazione;

Visto altresi che il comma 5 dell’art. 5 citato prevede che lo schema in argomento venga
approvato entro i successivi 30 giorni, a decorrere dal termine di conclusione della
consultazione, ovvero 60 giorni in assenza di consultazioni;

Preso atto che il Responsabile del Servizio Tecnico Ing. Fabio Tracuzzi € il Referente
della programmazione triennale dei lavori, programmazione biennale degli acquisti di
beni e servizi e dei i relativi aggiornamenti annuali;

Visto lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2019— 2021 e dell’elenco
annuale dei lavori pubblici 2019 predisposto dal Referente responsabile del programma;

Considerato che occorre provvedere all’approvazione dello schema in ottemperanza
alle disposizioni normative precedentemente citate di procedere alla sua pubblicazione
sul profilo del committente e di porlo in consultazione per 30 giorni prima della sua
approvazione definitiva;

Ritenuto il suddetto schema di programma e i relativi allegati meritevoli di approvazione;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica e contabile sulla proposta di
deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 rispettivamente dal
Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio finanziario ;

Visti
- il D.Lgs. n. 50/2016;



- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il vigente Statuto comunale;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1) DI ADOTTARE Ilo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2019 — 2021,
dell’elenco annuale dei lavori pubblici 2019, che si allegano al presente atto per
costituirne parte integrante e sostanziale;

2) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del DM del MIT n. 14/2018, il
programma triennale dei lavori pubblici 2019— 2021 e l'elenco annuale dei lavori
pubblici 2019 saranno pubblicati nell’Albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale
del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente” per almeno 30 giorni
consecutivi, prima della loro approvazione definitiva da parte del Consiglio.

3) DI STABILIRE che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica allo schema di
Programma triennale e allElenco annuale possono essere inviate al Responsabile del
Servizio Tecnico , nella qualita di Referente responsabile del programma, nei tempi
previsti dalla normativa vigente in materia.

4) DI DISPORRE che la presente deliberazione venga trasmessa al Consiglio comunale
per la sua approvazione unitamente ai sensi degli artt. 172 e 174 del D.Lgs. n.
267/2000, previo espletamento della consultazione dello schema in oggetto;

5) DI DARE altresi atto che, successivamente, dopo I'approvazione, il programma
triennale e I'elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare e i relativi aggiornamenti
saranno pubblicati, sui siti informatici del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti,
dalla Regione e per estremi sul sito informatico presso I'Osservatorio dei contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture di cui all’art. 213, anche tramite i sistemi
informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’art. 29, comma 4, del
D.Lgs. n. 50/2016.

6) DI DICHIARARE la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, stante
l'urgenza del provvedere, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.



ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE PELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI MAROPATI

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

1 Arco temporale di validita del programma
TIPOLOGIA RISORSE Disponibilita finanziaria
Primoanna | Secondoanno | _Terzo anno \mporto Totale
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00 0,00 0,00 importo
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 importo
risorse acquisite mediante apperti di capitali privati 0,00 0,00 Iimporto
|stanziamenti di bilancie 0,00 0,00 importo
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articole 3 del decreto-legge 31 otiobre
1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 0,00 0,00 0,00 importo
403
risorse derivanti da trasferimento di immoblli ex art, 191, D.Lgs. 50/2016 0,00 0,00 0,00 importo
Altra tipologia 4.344.147,26 600.000,00 200.000,00 5.144.147,26
Totale 4.344.147,26 600.000,00 200.000,00 5.144,147,26

11 referente
Ing. Fal
Note /P

(1)1 dati del quadro delle riserse sono ealcolati come somma celle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla schy
scheda C. Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese dispenibili in banca dati ma non visualizzate nel program!

ALLEGATO 1 - SCHEDA B:
DELL'A

'ROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 201972021
IMINISTRAZIONE COMUNALE DI MAROPATL

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

T I — 1 T I T 77 -
|
| 1]
[
| st [ vousme | ot | e, | ot parcerivms | Geumaparss | St | (Sl |
ey Descrzions Opera Detemmisszon! eetrammiristazione ncesse || MATD | contenivo | congiesciva | TR (MR pvarzamerto a""'“ 47600 | o comma 2
| dalropurs | Soereree | e | G ovori (3] | & neompiuta | P o
e | | comvine
| |
| | |
esto oo Tabetla 8.1 Tabela2 | samm valore e | velere | veore | pecenude | Tabwian:|  wm | Tavewasa
wote
Tyimseas E
2) npora riferila alf mo qwedo SConomics approvale.
& I

T A
' siats Ocrieraa T

ajrazorae
Elrogionsia

R
) mancaraa 8 fona.

pariane 6o inver o esiganza & una vadienis progetusie
b2)causa tocriche: presenzac coneraiosa
] Soproveemmo ruowe o lecricha o Cisposiie dlegge
@)flimoric,lMarions coatla  concorcelo. prever
GalfiTpresaoppallarice,nsokziens 6l convats, o
recessa dalcankato ai sens e vgenlh daposiciond (n
mater i sntmaria
a)imanceto ieresse o compietameni ca perte della stapoie
oppatane, Gafurte sgguicace o 8 BUO SOyt
ggiudoatiee

b ¢ S
8] lhaver  roaizas a, 12 2 /ot a), DM, 422010)

ot stss (At 1 2 sterat), 0.4 22013

tinas, ner 2 . 1t 102, otra ), D 222013)
a)previsia in

progetto
) chversa ciacuoke revisa in rooeto




ALLEGATO I- SCHEDA € : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021

DELL'AMMINISTRAZIONE CO!

UNALE DI MAROPATI

ELENCO DEGLI IMMOEIL! DISPONIBILI

Elenco gegll Immonil clspont

. 21, comma 6, o art. 197 cel DLgs. 502018

Codics Istat N 'mmmul:‘ Valors Stmato
N [ et _
i & bt ostione it e | iocorbpriroes | "TRSSLSHFEORY | delrt o o durmi s ez
I oo k| Gt | s so o | T
T
P e e = oo [ o] | e oz | twwnca aca wow | e | e | o
.

® feicaments Connessa alfpera da afdsre i concessione

no
2 sl come varizzazione
3. sl come lianazions

1. ceagions deka o'l dellopera ad oiro ente putDico

2
2. venta af mercata privato




ALLEGATO | - SCHEDA D %%EHZEE?EH 20152021
DELI'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI MARDPATI

ELENCO DEGLIINTERVENTI CEL PROGRAMMA

esscs BTAT STIMA DLF SOBT) OELLINT ERVENTO ()
Aanaai net

e | o ) .....m..l Il.....;...x B T T B Bl e [ S - e | o | e iomciacion
0080808 2018 D280 s g, Patio Trazursl e | o0 ou g@-ﬁtﬁnﬁz mosgma | eonomee | oeo LU ey e
ORI 1018 000K e ang. Fatie Tigcurz . [ éﬂill!.ﬂ&-ﬂlﬂi merima waron 10 s Ll 40ncoton "
EBCHDIE 20N 03003 s IPg. Fablo Tracurai o | een o At w4 KT € ASET vy TS e masgind o0 an L 2000000 om
ORI 2005 000 09 0. Falbo Tracuszi s | e w5 e mamima | 1304 L] o EL N EETI L]
CRCETTIO 219 K8 sy Iny. Fabko Tracszn o8 | ose L) ﬁu}hﬂ:‘iﬁlﬂl{hﬂ.ﬂhﬂ- e 390,360, wm e 1.320.000,00 [

ImTcm ga deiki s a3 “Coptath fing

maovETagn 33 s E Irg. Pebio Tracuzai ~ 00 e Feeuments Ing e spocks commrd Marcyst masdna | sosnos [ ges ao b | moomm wo
200087008 2018 00004 020 g, Fabds Tracumst o | o w5 Coma dammera a1 2 e ¥ans ve G Gownl | massima | eacesso | oeo aen w | eovmon om
ST 3313 Go 2011 Ing. Fasie Yeatwnzl o | oen L3 CoresIE ket srim o s fna via T rrassma o

u RN ot coruma § Isaers )




ALLEGATO - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 201972021
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI MAROPATI

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Goorce ureco RESFONSABILEDEL o Contormita | eriiea inesil | LwELLODS
INTERVENTD- Cul v P ANEHOSFIHA | parigtica | ambrdal | PROGETTAZIONE,
sedeanusn pr— mocfica programna £

oo g Fablo Traeuzzt smomes 0000 cen s “ N '
2000578 2018 I e

s o Faraiseric it | .ot Tt 00000 000000 cen minkma “ « '
SEETOR0R 2018 ' g Fabio Tacuz 00000 200000 s s = " '
ELOTOS 2019 Lorei ol messa i Seureaze de | 1o Fabio Tracusst 124474720 124414726 o massim - s 1
$2000670606 2010 g, Fabe Tracuza 130000000 +.30000000 uRa massina e . 1
S0 I ol Murgeicentos | s Fuble Teacuzd 20000000 200,08 s masing a il

razone Truce

€ Telo compo corrpars soka i casa i morioa dsl progranema

) A toc:
2 progeio i ekt lecico - €corcri. “doaumeelo Hndl”,

4. progetio ssecuive

1 referenie el programna
Ing, Fablo Traguzz)

ALLEGATO1- SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI MAROPATI

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

CODICE UNICO
INTERVENTO - CUI

DESCRIZIONE INTERVENTO

IMPORTO INTERVENTO

Livello di priorita

motivo per il quale I'intervento
non & riproposto (1)

Codice

Ereditato da precedente
programma

Ereditato da precedente
programma

Ereditato da precedente
programma

Ereditato da scheda D

testo

1l referente del programma
Ing. Fabio Traguzzi

(1) breve descrizione dei motivi



\l ':'ﬁ. 3 .
M % I

COMUNE DI MAROPATI

PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA

PARERI D.LGS 267/2000: Allegato alla proposta di deliberazione ad oggetto: ADOZIONE
DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 E
DELL’ELENCO ANNUALE 2019 Al SENSI DELL’ART.21 DEL D.LGS N°50/2016

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto Ing. Fabio Tracuzzi, Responsabile Servizi Tecnici, ai sensi dell’'art. 49, c1 e 147 bis
D.lgs 267/2000, come modificati dal D.L. n.174/2012 convertito in legge n.213/2012, per quanto di
propria competenza, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarita e correttezza

dell’azione amministrativa.

Il Responsabile dei Servizi Tecnici

F.to (Ing. Fabio Tracuzzi)

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto Rag. Domenico Carullo, Responsabile Area Finanziaria , ai sensi dell’art. 49, c1 e
147 bis D.lgs 267/2000, come modificati dal D.L. n.174/2012 convertito in legge n.213/2012, per
quanto di propria competenza, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarita e

correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile dei Servizi Finanziari

F.to (Rag. Domenico Carullo)




Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to Dr. Carmelo Impusino F.to Fiorenzo Silvestro

Ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs 267/2000, si trasmette copia della presente
deliberazione al Responsabile delle Pubblicazioni affinché venga pubblicata mediante
affissione all’Albo Pretorio on-line del Comune di Maropati in data odierna e vi rimanga per

15 giorni consecutivi.

Li,
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr. Carmelo Impusino
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione € divenuta, esecutiva in data decorsi 10

giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs 267/2000.
» La presente deliberazione € stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4,del D.Lgs 267/2000.

Li,
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr. Carmelo Impusino

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N°

Certifico io sottoscritto Segretario comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile delle
Pubblicazioni, che copia della presente deliberazione & stata affissa allAlbo on line per la
pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal al ai sensi

dellart. 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000, e contro di essa non sono state presentate
opposizioni.
Li,

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI IL SEGRETARIO COMUNALE



